REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIE
KIiESHILLI BASHKIAK
Nr._40 Prot. Rrogozhiné, mé 09.09.2025

VENDIM
Nr. 32, daté 09. 09. 2025

PER DHENIEN E NDIHMICS EKONOMIKE PiER FAMILJET Ni NEVOJE PER
MUAJIN GUSHT 2025 NGA FONDI I BLLOK — NDIHMES 6%

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 09.09.2025 mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.3595.Prot daté 02.09.2025 “Pér dhénien e
ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Gusht 2025 nga fondi i Bllok —
Ndihmés 6%”, si dhe Relacionin shpjegues pér kété projektvendim me Nr.3595/1.Prot daté
02.09.2025.

Né mbéshtetje t& nenit 54 ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “ Pér vetégeverisjen vendore “, i
ndryshuar Ligjit Nr.9355 daté 10.03.2005 “Pér Ndihmén dhe Shérbimet Shoqérore” i ndryshuar,
Ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” Kreu II pika 13 e VKM-
s€ nr. 955, daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve té progedurave dokumentacionit dhe
masés sé€ pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike” Udhézimit nr. 5, daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e
fondit t€ kushtézuar pér bllok ndihmén deri 6 %” . VKB nr.3, daté 30.01.2025 “Pér pércaktimin
e kritereve dhe dokumentacionit pér pérfitimin e ndihmés ekonomike pér familjet & nuk jané
pérfitues nga sistemi i pikézimit, q& do t& trajtohen me ndihmé ekonomike duke pérdorur deri
6 % nga fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén pér vitin 2025”. Me propozim t& komisionit t&
ngritur me Urdhér t& Kryetarit t&€ Bashkisé nr. 370 daté 15.07.2024 “Pér verifikimin e familjeve
qé nuk jané pérfituese nga sistemi i pikézimit” , me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢, Késhilli
Bashkiak,

VENDOSI:

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé pér muajin Gusht
2025 nga fondi i bllok - ndihmés 6 %.

- NEé total 15 familje qé& plotésojné té& gjithé kriteret juridike dhe ekonomike pér marrjen e
ndihmés ekonomike.

2. Fondi total prej 57 514 (pesédhjeté e shtaté mijé e peséqind e katérmbédhjeté) leké.

3. Kéto familje trajtohen né njé listé t& veganté me fondin 6% té& bllok Ndihmés -Ekonomike,
lista si mé& poshté vijon :
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Njésia Gosé Shuma qé pérfitojné
1- Latif Zenel Sokoli 3 703 leké
2- Asllan Lutfi Topalli 3703 leké
3- Qemal Shaban Sheshi 3 703 leké
4- Atlije Ndri¢im Hugqi 5 940 leké
Njésia Rrogozhing Shuma qé pérfitojné
1- Prandvera Irankli Andoni 2 178 leké
2- Mynyre Tefik Kuka 2 772 leké
3- Brunilda Sherbet Sina 3 960 leké
4- Sami Ahmet Memolla 6 732 leké
5- Kujtime Isa Xhafa 5720 leké
6- Hajrije Flamur Xhavara 3 703 leké
7- Qemal Ahmet Memolla 5720 leké
8- Fitnete Rrapush Arapi 3 146 leké
9-Pérparime Behar Cani 2178 leké
10-Shpétim Nuri Fejzo 2 178leké
11- Lindita Alush Kashari 2 178 leké

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social dhe Drejtoria
e Financés prané Bashkisé Rrogozhing.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t¢ nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETARE E Kf@ﬂ;; IT
MUKADE v\m HA
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REPUBLIKA E SHQlPERISE
BASHKIA RROGOZHINIS
KIiESHILLI BASHKIAK

Nr._4| Prot. Rrogozhing, mé& 09.09.2025

VENDIM
Nr. 33, daté 09.09.2025

PiER DHENIEN E NDIHMEES EKONOMIKE PiER FAMILJET NE NEVOJE PER
MUAJIN SHTATOR 2025 NGA FONDI I PUSHTETIT VENDOR

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 09.09.2025 analizoi dhe diskutoi né lidhje me
projekt-vendimin e ardhur nga Kryetari i Bashkisé, me shkresé Nr.3594.Prot daté 02.09.2025
“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shtator 2025 nga fondi i
pushtetit vendor”, si dhe Relacionin shpjegues pér kété projektvendim me Nr.3594/1.Prot daté
02.09.2025.

N& mbéshtetje t& nenit 54 ligjit Nr.139/2015, dat&. 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” , i
ndryshuar, t€ Ligjit Nr. 57/2019, daté 18.07.2019 “Pér asistencén Sociale né Republikén e
Shqipérisé” , Ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “ Pé&r menaxhimin financiar dhe kontrollin”
Udhézimi nr.2, daté 06.02.2012 “ Pér progedurat standarte t& zbatimit t€¢ Buxhetit” ,VKM-sé
Nr.597, daté .04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore té pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, VKB-s& Nr.64, daté 23.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit
t€ Bashkisé& Rrogozhing pér vitin 2025” , Me propozim t& komisionit “Pér verifikimin e familjeve
gé jetojné né véshtirési ekonomike” ngritur me Urdhérin e Brendshém té Kryetarit t&¢ Bashkisé
Nr.84, daté 13.02.2023,  Keshilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shtator 2025
nga fondi i pushtetit vendor.

- N& total 14 familje g€ ploté€sojné t€ gjithé kriteret juridike dhe ekonomike pér marrjen e
ndihmés ekonomike .

2. Fondi total prej 67 741 (gjashté e shtaté mijé e shtatéqind e dyzet e njé) leké.

3. Kéto familje trajtohen né njé listé té veganté me fondin e Buxhetit Vendor, n& z&érin Buxhetor
Ndihma Ekonomike pér vitin 2025 llogaria 606-1004, lista si m& poshté vijon :
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Emér Atési Mbiemér Shuma Nr. Identifikimit = Vendbanimi
1- Marjeta Astrit Xhafa 5881 leké  J36012046W Rrogozhiné
2- Ardiana Xhavit Hoxha 5 881 leké H46223031M Rrogozhiné
3- Elisa Arti Feti 4792 leké  K05202043T Gosé
4- Manola Syrja Serjani 3703 1eké¢  H45608040P Gosé
5- Arjan Astrit Kashari 5 881 leke 180410068A Rrogozhiné
6- Bukurije Sadik Sula 3703 leké  G45915042F Rrogozhing
7- Esmeralda  Bajram Manushagja 4792 leké  135512086Q Rrogozhiné
8- Entela Tomorr Xhafa 5881leké  J957210471 Rrogozhing
9- Jeta Selim Bisku 4792 leké H25421216T Gosé
10- Pajtim Beqir Alla 4792 1eké  H10815050E Rrogozhing
11- Aleks Mihal Xhavara 5881 1lek¢ K60421030Q Rrogozhiné
12- Alma Dalip Haskasa 4792 leké H85918026U Rrogozhiné
13-Uljeta Sherbet Xhafa 4792 leké G96006022S Rrogozhing
14-Gezim Rrahman Deda 2178 leké G70224159G Rrogozhiné

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social dhe Drejtoria
e Financés prané Bashkisé Rrogozhing.

Ky vendim hyn n fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETARE E KESHILLIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE

KESHILLI BASHKIAK
Nr._42 Prot. Rrogozhing, mé 09.09.2025

VENDIM
Nr. 34, daté 09. 09. 2025

PER DHENIEN E NDIHMES S MENJEHERSHME EKONOMIKE PiER FAMILJET
Nii NEVOJIE.

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 09.09.2025 mori né shqyrtim projekt-
vendimin e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.3587/1.Prot daté 02.09.2025 “Pér
dhénien e ndihmés sé menjehershme ekonomike pér familjet né nevojé si dhe Relacionin
Shpjegues pér kété projektvendim me Nr.3587/2.Prot daté 02.09.2025.

N& mbéshtetje t€ ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore® , i ndryshuar
Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” , ligjit nr.115/2024 “ Pér buxhetin e vitit 2025” ,VKB nr.64 daté 23.12.2024 “Pér
miratim e buxhetit t&€ bashkis€ Rrogozhin€ pér vitin 2025” , me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisg, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :

1.T€ miratojé nj& ndihmeé t€ menjéheréshme ekonomike né& masén prej 50 000 (pesédhjete
mijé) lekésh pér familjen e z. Afrim Haki Demarku.

2. Ky shpenzim do t& mbulohet né zérin buxhetor 00/05/1110/6061004.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e Mbrojtjes dhe
Kujdesit Social prané Bashkisé Rrogozhiné.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
KIESHILLI BASHKIAK
Nr._4 3 Prot. Rrogozhiné, mé& 09.09.2025

VENDIM
Nr. 35, daté 09. 09. 2025

“PER
MIRATIMIN E MARREVESHJES PER KRIJIMIN E PERSONIT JURIDIK SI
SUBJEKT I KOMPETENCAVE TE PERBASHKETA MIDIS NJESIVE TE
VETEQEVERISJES VENDORE DHE KESHILLIT TE MINISTRAVE TE
REPUBLIKES SE SHQIPERISE PER RRITJEN E KAPACITETEVE TE QEVERISJES
VENDORE, AKADEMIA E TRAJNIMIT TE NJESIVE TE VETEQEVERISJES
VENDORE TE REPUBLIKIES SE SHQIPERISE (TALGA)”

Keéshilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 09.09.2025 mori né shqyrtim projekt-
vendimin e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.3379.Prot daté 19.08.2025 “ Pér
miratimin e marréveshjes pér krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave té pérbashkéta
Midis njésive té vetéqeverisjes vendore dhe Késhillit té Ministrave té republikés sé Shqipérisé
pér rritjen e kapaciteteve té geverisjes vendore, akademia e trajnimit té njésive té vetégeverisjes
vendore té republikés sé Shqipérisé (Talga)”, si dhe Relacionin Shpjegues pér kété
projektvendim me Nr.3379/1.Prot daté 19.08.2025

Né mbéshtetje t& nenit 2, pikall, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b” dhe
nénpika 1.6, shkronja “b”, nenit 14 pika 5, neni 51 pika 4, nenit 54, shkronja “d” dhe “gj”, nenit
55 pikat 3, neni 64 shkronja “h”, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” (i
ndryshuar), Ligjit Nr. 8548, daté 11.11.1999 “Pér ratifikimin e Kartés Evropiane t&¢ Autonomisé
Vendore”, Ligjit nr. 8788, daté 07.05.2001 “Pér organizatat jofitimprurése” (i ndryshuar),
Vendimin e Ké&shillit t¢ Ministrave Nr., 405, daté 16.07.2025 “Pér autorizimin e ministrit
pérgjegjés pér céshtjet vendore pér negocimin dhe nénshkrimin e marréveshjes me njésité e
vetégeverisjes vendore pér krijimin né krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave t&
pérbashkéta me vetéqeverisjen vendore pér rritjen e kapaciteteve t& qeverisjes vendore té
Republikés s¢ Shqipérisé”, me propozim té Kryetarit t¢ Bashkisé, me 11 (njémbédhjeté) vota
pro, 0 (zero) vota kundér , 0 (zero) vota abstenim , Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :
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1. Té miratojé¢ marréveshjen pér krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave t&
pérbashkéta (SKP), né formén e organizaté jofitimprurése me anétarési, midis njésive té
vetéqgeverisjes vendore t& Republikés s¢ Shqipérisé dhe Késhillit t¢ Ministrave t€ Republikés
sé Shqipéris& pér rritjen e kapaciteteve te qeverisjes vendore t& Republikés s& Shqipérisé, dhe
anétarésimin e Bashkisé Rrogozhiné né SKP, t& quajtur “Akademia e Trajnimit t&€ Njésive t&
Vetéqeverisjes Vendore t&€ Republikés sé Shqipérisé¢ (TALGA)”, bazuar né statutin dhe aktin
e themelimit bashkélidhur kétij vendimi”.

TALGA do té keté si mision zhvillimin dhe kualifikimin profesional t€ qéndrueshém t& t&
zgjedhurve, népunésve civilé dhe punonjésve t&€ tjeré t&€ njésive t€ vetéqeverisjes vendore,
pérfshiré punonjésit e institucioneve dhe ndérmarrjeve né varési, me qéllim rritjen e
performancés profesionale t& tyre pér t’i shérbyer cilésisht komuniteteve, pér t&€ pérmbushur
funksionet dhe kompetencat ligjore t€ njésive té& vetéqeverisjes vendore (NJVV), si dhe pér t&
pérballuar me sukses sfidat e NJVV-ve né procesin e integrimit t& Shqipéris€ né¢ Bashkimin
Evropian. N& kuadér té misionit t& saj TALGA bén vlerésim t& nevojave pér trajnim, harton
programe trajnimi dhe planet e trajnimeve, administron dhé&njen e trajnimeve t€ vazhdueshme
dhe té tjera, pércakton kriteret dhe bén pérzgjedhjen e pjesémarrésve né trajnime, krijon
mjetet e zyrtaréve vendoré pér shpérndarjen e njohurive dhe praktikave t€ mira, administron
njé platformé t& menaxhimit dhe ndarjes sé njohurive pér zyrtarét e NJVV-ve dhe t€
interesuar né sektorin e geverisjes vendore, harton dhe zbaton projekte dhe aktivitetet né
fushén e veprimtarisé s&¢ TALGA, ofron ekspertiz& dhe shérbime konsulence ndaj NJVV-ve,
bashképunon me organizata homologe dhe partneré t& ndryshém pér realizimin emisionit t&
saj, kryen studime dhe zhvillon dokumente politikash né fushén e zhvillimit t¢ kapaciteteve
té zyrtaréve t€ NJVV-ve.

2. Té miratojé aktin e themelimit t& TALGA-s dhe pérfaqésimin e Bashkisé¢ Rrogozhiné né
TALGA (SKP), sipas pércaktimeve té statutit t& TALGA-s dhe t& marréveshjes bashké&lidhur;

3. Té miratojé efektet financiare té anétarésimit t& Bashkis&é Rrogozhing si anétare ¢ TALGA
(SKP) dhe detyrimin pérkatés t€ pagesés vjetore t& kuotés sé anétardsisé, nga fondi i
parashikuar pér trajnimet n& buxhetin e vitit 2025 dhe n& Programin Buxhetor Afatmesém
2025-2027, dhe né shumén e pérllogaritur né pérputhje me planin e financimit t& pérbashkét
t& Késhillin t& Ministrave dhe t& NJVV-té e tjera anétare dhe vendimit pérkatés s& Asamblesé
t€ Pérgjithshme té TALGA. Efektet financiare pér anétarésimit dhe detyrimet e pagesave

vjetore ndaj TALGA, pér tri vitet e para e né vijim, do t& pérballohen nga t& ardhurat ¢ veta
té bashkisg.

4. T& autorizojé¢ Kryetarin e Bashkisé Rrogozhiné té nénshkruaj marréveshjen ndérmjet
ministrit pérgjegjés pér ¢éshtjet vendore, i autorizuar me Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave
Nr. 405 dt. 16.07.2025 “Pér autorizimin e ministrit pérgjegjés pér céshtjet vendore pér
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negocimin dhe nénshkrimin e marréveshjes me njésité e vetéqeverisjes vendore pér krijimin
né krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave té pérbashkéta me vetégeverisjen
vendore pér rritjen e kapaciteteve té geverisjes vendore té Republikés sé Shqipérisé”dhe
njésive & vetéqeverisjes vendore pér krijimin e subjektit t¢ kompetencave t€ pérbashkéta
“Akademia e Trajnimit t& Njésive té Vetéqgeverisjes Vendore t&¢ Republikés s¢ Shqipérisé
(TALGA)”, sipas tekstit t& marréveshjes bashkélidhur kétij vendimi, si dhe t€ ndérmarré té
gjitha veprimet ligjore dhe administrative dhe t& nénshkruajé t€ gjitha dokumentet
administrative pér regjistrimin, ngritjen dhe funksionimin e TALGA-s, né pérputhje me
Statutin dhe Aktin e Themelimit, bashkélidhur kétij vendimmi, si dhe vendimeve té
Asamblesé t&¢ TALGA-s;

5. T& autorizojé Kryetarin e Bashkisé Rrogozhiné té pérfaqésojé Bashkiné Rrogozhiné né
organet vendimmarrése, ekzekutive dhe organe té tjera t€ ngritura me vendim t€ Asamblesé
s€ Pérgjithshme t&€ TALGA, si dhe té realizojé ¢do veprim tjetér pér zbatimin e késaj
marréveshjeje dhe pér pérmbushjen e detyrimeve qé i ngarkohen Bashkisé Rrogozhiné nga
kjo marréveshje, n€ pérputhje me Statutin dhe vendimet e Asamblesé t&¢ TALGA.

6. Ngarkohet Kryetari Bashkisg, Drejtoria e Financave dhe Drejtoria Juridike prangé Bashkisg
Rrogozhiné pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t€ nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETARE E KESHILLIT

A ]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 44 Prot. Rrogozhing, mé 09.09.2025

VENDIM
Nr. 36, dat& 09. 09. 2025

PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM TE NJiSISE SE VETQEVERISJES VENDORE BASHKIA
RROGOZHINI,

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 09.09.2025 mori né shqyrtim projekt-
vendimin e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.2494.Prot daté 19.06.2025” Pér

miratimin e tavaneve pérfundimtare té programit buxhetor afatmesém té njésisé sé vetéqeverisjes
vendore bashkia Rrogozhiné”,

Né mbéshtetje t€ ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore® , i ndryshuar
,nenit nr 4 dhe 24 t&€ Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr.68 daté 27.04.2017 “ Pér financat e vetégeverisjes
vendore” i ndryshuar dhe Udh&zimit t& Ministrit te Financave dhe Ekonomisé nr.23 daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém té njésive &
vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar ,me propozim t€ Kryetarit t¢ Bashkisé, me 11
(njémbédhjet€) vota pro, 0 (zero) vota kundér , 0 (zero) vota abstenim,  Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :

1.T& miratojé Tavanet pérfundimtare t& Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 t& njésisé t&
vetéqgeverisjes vendore bashkia Rrogozhing sipas lidhjes bashkélidhur dhe pjesé pérbérése t&
kétij vendimi.

2. Me miratimin e tavaneve pérfundimtare t& programit buxhetor afatmesém bashkia Rrogozhing
fillon nga puna pér pérgatitjen e dokumentit pérfundimtar t&¢ PBA-s€ 2026-2028.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Grupi i Menaxhimit Strategjik i Bashkis& Rrogozhing.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér

vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,

o Y i ["1‘1:r
KRYETARE E ;(grs‘HILLy
MUKADES f; ;SXHRI N\ =
: I
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Raporti: PBA] - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
PBA: 2026 - 2028

v A F /
st K, R SO R O YL i

214,560

Vlerat paragiten né: 000 ALL

216272

294,197

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601)
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 41,890 42,267 98,880
80,437 74,883 222342

18,850

333423 615419

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601)
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 16207 16,677 6,710
10,000 12,000 6,701

Tavanet e Pérgjithshme

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) 4,803 4846
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 15,187 17,588 12,500
10 10 0

20,000

22444

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 16,608 16,757 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 18,798 18,798 0
Tavanet e Pérgjithshme 35406 35555 0
Sekretarl | GMS: REZART VOGLI Koordinator | GMS: ANDI PROSHKA Kryetarl | GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumentl | PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza I).

(% CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

<
¢

/

y

Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQY: 119 - Bashkia Rrogozhini
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

-wn 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 771339 85,140 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 265) 15 20 0
Tavanet e Pérgjithshme 77354 85,160 0
06370 - umizinl me Ujedhe Kanallime ek
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 25 30 0
Tavanet e Pérgjithshme 25 30 0
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e rsimit parashkollorllorin) e
Shpenzime Personeli (600-601) 47,684 48113 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 21,840 2219 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 50 70 0
Tavanet e Pérgjithshme 69,574 70,374 0
09230 - Animi i mesémi pirgithabém R s T
Shpenzime Personeli (600-601) 3698 3840
Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10 10 0
Tavanet e Pérgjithshme 3,708 3850 0

Sekretari | GMS: REZART VOOLI

teme anas ARAN  Vacalam PDiina fNeali] Cava ()

Koordinalor | GMS: ANDI PROSHKA

Kryetori | GMS: EDISON MEMOLLA


https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

PN o aAb e L | wms ] 2m
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 11,720 12,510 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 160 180 0
Tavanet e Pérgjithshme 11,870 12,690 0
10430-Kojdei socal pirtamiljrheemif.
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2912 2972 0
Tavanet e Pérgjithshme 2972 2972 0
08220 - Trashégimia koMurore, monumentel, muzeté dhe bibliotekat ~~~ © '
Shpenzime Personeli (600-601) 4,965 5120 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 2,893 3028 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 2,500 0
Tavanet e Pérgjithshme 9,858 10,648 0
04260 - Menaahid I pyjeve chekullotave Eedi
Shpenzime Personeli (600-601) 1,803 1819 4,606
Shpenzime Korrente 1é Tjera (602-609, 651, 1661) 827 an 410
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 2,000 0
Tavanet e Pérgjithshme 4630 4,730 5016
Sekretari | GMS: REZART VOGLI Koordinator | GMS: ANDI PROSHKA Kryetarl | GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti | PBA 2026-2028 - Version Pune (Dralt) (Foza I).
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA
NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
¥ : | 3 “m. o
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 6,842 5895 0
Shpenzime Kapilale (230-232, 266) 6,000 7,000 8,000

Tavanet ¢ Pérgjithshme 11,842 12,895 8,000

S—— e

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 26,687 25818 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 180 210 0

Tavanel e Pérgjithshme 25,767 0

ES i L2 Al .J..\.‘W-’Y; TR SR L T
o 5t '

b

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 2,000 0

Tavanet e Pérgjithshme 2,000 2,000 0

205008 208861

Sekretori | GMS: REZART VOGLI Koordinator | GMS:; ANDI PROSHKA Kryetarl | GMS: EDISON MEMOLLA
Projekt Dokumnent! | PBA 2026-2028 ~ Verslon Pune (Dralt) (Faza I).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

» Zhillimi dhe zbatimi i politikave & pérgjithshme pér personelin; * Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbaijtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; » Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryelarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose té kryetarit 18
njésisé; + Shérbimet statistikore dhe baza e 1& dhénave vendore; + Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

-

Qéllimi i Politikés sé Programit

Rivitalizimi i Lagjes Nr.1,blioku pas Gjimnazit "Haxhi Qehaj*

TP pér Qéllimin:

2029

Rivitalizimi i Lagjes Nr.1,blloku pas
Gjimnazit "Haxhi Qehaj" (Cop)

40000000

0

1 1] Ohjektivi i Politikés sé Programit

Rivitalizimi i Lagjes Nr.1,blloku pas

Gjimnazit "Haxhi Qehaj*

TP pér Objektivin;

2025

2026

2027

2028

Rivitalizimi i Lagjes Nr.1 blloku pas
Gjimnazit "Haxhi Qehaj" (cop)

40000000

40000000

40000000

érbimeve T - : g ;
Standardet.e B Rivitalizimi i Lagjes Nr.1,blloku pas Gjimnazit *Haxhi Qehaj®
té Programit
DEMP: REZART VOGLI Koordinator | GMS: ANDI PROSHKA Kryetari | GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti| PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza ).
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( " Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV. 119 - Bashkia Rrogozhing

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojlja civile

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

« Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe | shérbimeve (€ tjera 1é parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; - Mbéshtetja e
programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojljes kundér zjarril; + Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér
Zjarit; » Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,

vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave 1& pérmbytura etj.

1| Qéllimi i Politikés sé Programit

Blerje automjete dhe pajisje zjarri MZSH

TP pér Qéllimin: 2025 2029 -
Blerje automjete dhe pajisje zjarri MZSH 0000 0
(Cop)
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Blerje automjete dhe pajisje zjarri MZSH
TP pér Objektivin: 2025 o026 | 2027 | 2028
ER

BLERJE AUTOMJET DHE PAJISJE P 8000 10000 12000 14000
MZSH (Cop)

Smndnrdet.e Shibimeve Blerje automjete dhe pajisje zjarri MZSH

té Programit

DEMP: BESNIK DUSHKU Koordinator | GMS: ANDI PROSHKA Kryetati | GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Dralt) (Faza I)
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/ Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvav: 119 - Bashkia Rrogozhiné

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

+ Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante,
hua dhe financime pér punime té tilla; » Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
nén pérgjegjésiné e njésive té veléqeverisjes vendore.

1| Qéllimi i Politikés sé Programit

Digat

TP pér Qéllimin:

2025

FAgag $A=r=

Digat (cope)

26567785

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Digat

TP pér Objektivin:

2025 2026

2027 ). 2028

Diagt (cope)

26567785 26567785

26567785 26567785

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Digat

DEMP: ELTON XHANI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Projekt Dokumenti | PBA 2026-2028 = Version Pune (Draft) (Faza I)

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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NJVQV. 119 - Bashkia Rrogozhiné

Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.

» Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve pyjore; * Konservim, zgjerim dhe shiytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; *
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; + Mbikéqyrje dhe disiplinim | operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave
pér pretje pemésh; * Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré; ¢
Prodhim dhe pérhapie e informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe
shérbimet pyjore; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimlarité tregtare pyjore; * Shpérndarja e kullotave,

p—

Qéllimi i Politikés sé Programit

Mbjelllje per pyllezim

TP pér Qéllimin;

2025

2029

Mbjelllje per pyliezim (cop)

2000000

1.

P

Objektivi i Politikés sé Programit

Mbjelllje per pyllezim

TP pér Objektivin:

2026 2026

2027

2028

Mbjelllje per pyllezim (Cop)

2000000 200000

2000000

2000000

Standardet e Shérbimeve )
18 Programit Mbjelllje per pyllezim
DEMP: ELTON XHANI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti | PBA 2026-2028 - Version Pune (Dralt) (Faza I).
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/ Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi; 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

pérgatitjes sé buxhetit.

*Fond rezervé" éshté fondi, g€ krijohel pér té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe 1é paparashikuara, né fazén e

1| Q¢llimi i Politikés sé Programit

Mbrojtja e perroit me grabiona

TP pér Qéllimin:

2026 0. 1099

Mbrojtja e perroit me grabiona (Cop)

3500000 0

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Mbrojtja perroit me grabjona

TP pér Objektivin: 2025 r.c 1 9096w ] S 2027 S 2028
Mbrojtja perroit me grlabiona.demlime 3500000 560000 p— -
nga permbytjjet dhe zjarret (Cop)

Standmdetf ke Mbraojtja e perroit me grabiona
té Programit
DEMP: REZART VOGLI Koordinator | GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumentl | PBA 2026-2028 - Version Pune (Dralt) (Faza I).
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" Raporti: PBAG - Deklarata s Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhingé
Programi: 04940 - Fondi Konligjence
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi | Politikés sé Programit

"Fond kontingjence" Eshté fondi i pashp&mdaré, qé krijohet pér 1€ mbuluar risqet e mundshme, pér té ardhurat dhe
shpenzimel, gjaté zbatimit té buxhetit.

shtim punonjesish sherbimesh ne sezonin veror dhe gjate menaxhimit

p—

Qéllimi i Politikés sé Programit

te permbytjeve de zjarreve
TP pér Qéllimin: 2025 . oaoa w2029
shtim punonjesish sherbimesh ne
sezonin veror dhe gjate menaxhimit te 1500000 0
permbytjeve de zjarreve (cop)

shtim punonjesish sherbimesh ne sezonin veror dhe gjate menaxhimit

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit < \
te permbytjeve de zjarreve

TP pér Objektivin: 2025 | 206 | 2021 | 2028
shtim punonjesish sherbimesh ne

sezonin veror dhe gjate menaxhimit te 1500000 1800000 2100000 2400000
permbytjeve de zjarreve (Cop)

Standardet e ; - . : , L. .
Scbiner s.hhm punonjesish sherbimesh ne sezonin veror dhe gjate menaxhimit te permbytjeve de
= : Zjarreye
t& Programit
DEMP: REZART VOGLI Koordinator | GMS: ANDI PROSHKA Kryetari | GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti | PBA 2026- 2028 = Version Pune (Draft) (Faza I).
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Raporti: PBAG - Deklarata s& Politikés sé Programit

NJVAQV. 119 - Bashkia Rrogozhing
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve & grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té
mbetjeve; + Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe shtépiake; * Grante, hua ose financime pér té
mbeshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; * Pastrimi i rrugéve, pargeve et]. « Masa
mbrojtése pér cilésing e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; * Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té
monitorimit té ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive gé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes;  Grante, hua ose financime pér té
mbeshtetur veprimtarité qé lidhen me uljen dhe kontrollin  ndotjes; * Zhvillimi ) aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
té cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. * Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; ¢ Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém pér mbrojtjen
dhe ndérgjegjésimin mjedisor. * Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit té njésisé sé
vetégeverisjes vendore

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit Menaxhim i mbetjeve te ngurta
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Menaxhim i mbetjeve te ngurta (cop) 17295 0
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Menaxhim i mbetjeve te ngurta
TP pér Objektivin: 2025 o026 | 2021 | 2028
Menaxhim i mbetjeve te ngurta (Cop) 17295 18798 20432 20432
érbimeve .
Sendarat .e S Menaxhim i mbetjeve te ngurta
1é Programit
DEMP: VALMIRA TROKA Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetarl | GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumentii PBA 2026-2028 ~ Version Pune (Draft) (Faza ).
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NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 06190 - Strehimi
PBA: 2026 - 2028

Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Rindertimi njesi individuale te banimit- Procesi Rindertimit

1| Qéllimi i Politikés s& Programit Permiresim i kushteve te banimit
TP pér Qéllimin: 2025 ~ 2029
Permiresim i kushteve te banimit (c) 29750 0

1.

-

Objektivi i Politikés sé Programit

Permiresim i kushteve te banimit

TP pér Objektivin:

2025 ©F 2026 ¢, -

2027

2028

Permiresim i kushteve te banimit (Cop)

29750 29750

29750

29750

s”tandardet.e Shirbimeve Permiresim i kushteve te banimit
té Programit
DEMP: LEDIAN HASANI Koordinator | GMS: AND] PROSHKA Kryetari | GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza ).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhing

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028

pérshkrimi i Politikés sé Programit

rrugor.

» Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; + Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé
vetéqeverisjes vendore; * ZEvendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe
frit cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve; » Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaitje e varrezave publike, si dhe garantimi i

shérbimit publik té varrimit; * Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; * Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve 1€ gdo njésie té vetéqeverisjes vendore; * Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbajtje,
pérmirgsim i ndrigimit t& rrugéve, mjediseve publike; * Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve t& ndrigimit

—

Qéllimi i Politikés sé Programit

+ Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve té ndrigimit rrugor.

TP pér Qéllimin:

2025

2029

» Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i
standardeve t& ndrigimit rrugor. (cop)

10000

0

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

+ Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve té ndrigimit rrugor.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
« Zhvillimi, rregulhrr.u ‘dh.e pérmirésimi i 10000 —— oo ki
standardeve té ndrigimit rrugor. (Cop)

s}andardel'e n—— + Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve té ndrigimit rrugor.
té Programit
DEMP: VALMIRA TROKA Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumentl | PBA 2026-2028 ~ Version Pune (Dralt) (Faza l).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 119 - Bashkia Rrogozhingé
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

ujérave té zeza.

+ Administrim i problemeve té furnizimit me ujé; + Mbikéqyrje dhe disiplinim i té gjitha problemeve 18 furnizimit me ujg,
duke pérfshiré pastérting e ujit, gmimin dhe kontrollet e sasis&; * Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té
zajeruara né shérbimin lokal té furnimizmit me ujé; « Prodhim dhe shpérdarije e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujg; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té furnizimit me ujé. * Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie
né funksionim ose mbéshtetje e sistemeve té kanalizimeve dhe té trajtimit té ujérave té zeza; « Grante, hua ose financime
pér 18 mbéshtetur ndértimin, funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té kanalizimeve dhe té trajtimit té

1| Qéllimi i Politikés sé Programit Sistemim i problemeve té furnizimit me ujé
TP pér Qéllimin: 2025 2029
SFftemlm i problemeve té furnizimit me 10000 0
ujé (cop)
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Sistemim i problemeve té furnizimit me ujé
TP pér Objektivin: 2025 52006 i) B 09T *s 2028
Sistemim i problemeve té fumizimit me 10000 12000 14000 16000
ujé (Cop)
Standardet'e Sheidimeve Sistemim i problemeve té furnizimit me ujé
té Programit
DEMP: TOMORR THARTORI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza I).
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paporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhing
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

» Vénie né funksionim ose mbashtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né
veprimtarité sportive; MbEshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin e
spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.); * Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualg; » Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente gé pérdoren pér veprimtari
clodhése (parqge, plazhe, kampingje dhe vendqéndrimet pérkatése) té ofruara né bazé jotregtare.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit Financime pér t& mbéshtetur ekipet olimpike ne shkolla
TP pér Qéllimin: 2025 R
Fll.'\anClme pér té mbéshtetur ekipet 6200 o
olimpike ne shkolla (cop)
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Financime pér t& mbéshtetur ekipet olimpike ne shkolla
TP pér Objektivin: 2025 ~ 9026 | T 2027 | - 2028 °
Financime pér té mbéshtetur ekipet 1200 1500 1800 2169
olimpike ne shkolla (Cop)
Organizimi eventi me rastin e zhvillimit te
Kampionatit Europian me meshkuj U-17 5000 6000 7000 8000
(cope)
Beandaniey ,! S Financime pér té mbéshtetur ekipet olimpike ne shkolla
té Programit
DEMP: ORGES TOSKU Koordinator | GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti | PBA 2026-2028 - Version Pune (Dralt) (Faza I).
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paporti: PBAG - Deklarata s Politikés s& Programit

NJvav: 119 - Bashkia Rrogozhingé

programi: 08220 - Trash&gimia kulturore, monumentet, muzelé dhe bibliotekat
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

» Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave 1é trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve qé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; * Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; *
Zhwillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me géllim edukimin e pérgjithshém gytatar; ¢
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; * Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike et].); * Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i

¢éshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; * Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombétar e lokal.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit Aktivitet veror,kulturor dhe humoristik
TP pér Qéllimin: 2025 - et ™ 2029 -
Aktivitet veror,kulturor dhe humoristik 1500 0
(cop)
1.1 | Objektivi i Politikés sé& Programit Aktivitet verorkulturor dhe humoristik
TP pér Objektivin: 2025 [ 9026 S <) 2027 | 7 2028 -
Akﬁvitfte. verore,kulturore dhe 1500 2000 2500 3000
humoristike (Cop)
Sta"d"dd_e Sl Aktivitet veror kulturor dhe humoristik
té Programit
DEMP: ORGES TOSKU Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza ).
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aaporti PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

nJvav: 119 - Bashkia Rrogozhing

programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

shkollore.

* Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; « Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; * Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e kopshteve; * Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave

1| Qéllimi i Politikés s& Programit

Mirmbajtje e objekteve arsimore

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Mirmbaijtje e objekteve arsimore (cop)

5000

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Mirmbajtje e objekteve arsimore

TP pér Objektivin: 2025 026 el 2027 2028
Nderhyrje ne objekte per menaxhimin e

efikas te arsimit parashkollor (ndarje 300 500 700 900
hapesirash,irampa) (cope)

Meshtetje me mjete didaktikore per 500 360 o8 i
arsimin parashkollor (cop)

Standardet e Shérbimeve Mirmbajtje e objekteve arsimore
té Programit
DEMP: ORGES TOSKU Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti | PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza |).
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aaporti PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVAV:

119 - Bashkia Rrogozhiné

programi: 09230 - Arsimi i mesém | pérgjithshém

PBA:

2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

* Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; * Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; + Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
* Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave; - Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. * Ndértim dhe mirémbaijtje konviktesh.

1 | Qéllimi i Politikés s& Programit Rindertimi objekteve arsimore-Proces i Rindertimit

TP pér Qéllimin: 2025 - 2029
Rmdenfm! objekteve arsimore-Proces i 18000 0
Rindertimit (cop)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Rindertimi objekteve arsimore-Proces i Rindertimit
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027, | 2028
Rindertimi objekteve arsimore-Proces i 18000 18000 21000 23000
Rindertimit (Cop)
Nsima "Nje rrugetim drejte te ardhmes 1000 1200 1400 1600
(cope)

Standardet e Shérbimeve

t& Programit

Rindertimi objekteve arsimore-Proces i Rindertimit

DEMP: ORGES TOSKU

Koordinator i GMS; ANDI PROSHKA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Drafl) (Faza ).
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paporti PBAG - Deklarata s& Politikés sé Programit

NJvav: 119 - Bashkia Rrogozhing
programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

» Pérfitime n& para dhe né natyré pér familjet qé kané fémijé né kujdestari; « Pérfitime né para, si pagesa pér néna me
fémije, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo
té menjéhershme pér t& mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet me fémijé té paafté). Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e enerqjisj
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; » Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje qé
kujdeset pér fémijét gjaté dités; » Strehé dhe ushqim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményré té pérhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); - Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose atyre qé kujdesen pér ta; » Shérbime dhe
mallrat e ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje);  Administrim, organizim cse
mbéshtetje t& skemave t& mbrojtjes shoggrore; + Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té gerdheve nga njésité e
vetéqeverisjes vendore; * Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané shoqérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat né skamje, me fitime té uléta, imigranté, indigjend, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima té dhunés kriminale etj.); * Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
ose t& dobét, pér té ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata té véshtira; * Pérfitime né natyr&, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushqimi dhéné personave té varfér dhe té dobét, shérbime dhe mallra pér t&
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér té kryer punét e pérditshme, ushgim, veshje, [éndé djegése etj;
« Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési té
kufizuar; - Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té paafté
pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.); « Pérfitime monetare ose né
natyré pér personat qé jané plotésisht ase pjesérisht té paafté té merren me veprimtari ekonomike ose t& b&jné nje jeté
normale pér shkak t& njé gjymtimi fizik ose mendor, » Pérfitime né natyré, si: vakte ushqimi q& u jepen personave té
paafté né ambjente t€ pérshtatshme, ndihmé q& u jepet personave té paafté pér i ndihmuar né detyrat e pérditshme
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.), pagesé ditore pér personin qé kujdeset pér personin e paafté, trajnim
profesional e trajnim tjetér j dhéné pér té nxitur rehabilitimin né puné dhe até shogéror té personave té paafté, shérbime
dhe péritime t& ndryshme dhéné personave té paaft, pér t& marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér té
udhétuar apo pér 1€ marré pjesé né jetén e komunitetit; » Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema té
mbrojtjes shogérore. + Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale pér t& moshuarit; « Pérfitime né para dhe né
shérbime kundrejt rrezigeve té lidhura me moshgn e treté (humbje e té ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave té pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe komunitare etj.); + Administrim dhe organizim ose
mbéshtetje té skemave té tilla t& mbrojtjes shogérore. + Pérfitime né para dhe né natyrg pér personat qé jané té afté pér
puné, té disponuesh&m pér puné, por jané té paafté 1& gjejné punésim 1€ pérshtatshém; * Pagesa pér grupe pjesé n&
forcén e punés qé marrin pjesé né skemat e trajnimit q& kané pér qéllim té zhvillojné potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje té punés, pagesa té tjera periodike apo t& menjéhershme pér té papunét, né veganti pér té
papunét afatgjaté; + Pérfitime né natyré, si pagesat pér lévizje dhe zhvendosje; * Trajnim profesional p&r personat pa
puné ose ritrajnim pér personat gé rrezikojné té humbin vendin e punés; * Akomodim, ushqim ose veshje dhéné
personave té papuné dhe familjeve té tyre;

1| Qéllimi i Politikés s& Programit Ofrimi sherbimit per femijet me aftesi ndryshe
TP pér Qéllimin: 2025 | 209 -
DEMP: LEDIAN HASANI Koordinator | GMS: ANDI PROSHKA Kryetari | GMS: EDISON MEMOLLA
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ndryshe (cop)

ofrimi sherbimit per femijet me aftesi

2972 0

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Ofrimi sherbimit per femijet me aftesi ndryshe

TP pér Objektivin: 2025 026 | 2021 | . 2008
:(fir:yn;:1 seh(zr::)mt per femijet me aftesi 272 2072 2972 2972
Standardet e Shérbimeve Ofrimi sherbimit per femijet me aftesi ndryshe
té Programit
DEMP: LEDIAN HASANI Koordinator | GMS: ANDI PROSHKA Kryetar GMS: EDISON MEMOLLA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. (% Prot. Rrogozhing, mé 09.09.2025

VENDIM
Nr. 37, daté 09. 09. 2025

PEER PERDORIMIN E FONDIT Tii KUSHTEZUAR PiiR MBROJTJEN CIVILE

Késhilli i Bashkis¢ né mbledhjen e radhés me daté 09.09.2025 mori né shqyrtim projeki-
vendimin e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkres¢ Nr.3621.Prot daté 03.09.2025 “Pér
pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér mbrojtjen civile” si dhe Relacioni shpjegues pér kété
projekt vendim me Nr.3621/1 Prot daté 03.09.25.

N& mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore® , i ndryshuar
Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” , ligjit nr.115/2024  Pér buxhetin e vitit 2025” ,VKB-sé nr.290 daté 18.05.2023 “Pér
njé ndryshim né vendimin nr.414 daté 08.07.2021 t& késhillit t¢ ministrave ‘Pér miratimin e
procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit
pér mbrojtjen civile’, referuar fondit t& akorduar nga buxheti i shtetit pér mbrojtjen civile me
shkresén nr. 4921 daté 25.02.2025 “ Mbi fondin e kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen
civile” , shkresés drejtuar Ministrisé s& Mbrojtjes, pér shpérndarjen e fondit n€ zérin “Shpenzime
pér marjen e masave parandaluese, lehtésuese, mbrojtése dhe rehabilituese objekteve t&
ndryshme népérmjet blerjes s& materialeve dhe shérbimeve té€ ndryshme pér mbrojtjes e jetés dhe
pronés sé njerézve” me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, me 11 (njémb&dhjeté) vota pro, 0
(zero) vota kundér , 0 (zero) vota abstenim , Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1.T& miratojé pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér mbrojtjen civile, miratim p&r blerjen e njé
automjeti pér pérdorim té& vecanté (Zjarrfikése) pér pérballimin e situatave emergjente, sipas
germés “ &” t& pikés 3.1 t& VKM-s& nr.414 daté 08.07.2021 i ndryshuar me vler& 3000 000(tre
milion) leké .

2. T& miratojé pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér mbrojtjen civile, miratim pér blerjen e nj&
automjeti pér pérdorim té vecanté (Autoving me kosh) pér pérballimin e situatave emergjente,

sipas germés * &” té pikés 3.1 t6 VKM-sé nr.414 dat& 08.07.2021 i ndryshuar me vler¢ 1400
000 ( njé& milion e katérqind mij€) leké.

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE }
BASHKIA RROGOZHINE
KESHILLI BASHKIAK

3. Ky z& &shté i parashikuar né buxhetin e vitit 2025 né kapitullin 01, Programi 10910, llogaria
604, me kod produkti 91707AG.

4 Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Njésia e Prokurimit dhe Drejtoria e Financés prané
bashkis€ Rrogozhing.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETARE E KES/}_I_II:!JIT

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com
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